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Vergi idaresi, KDV’nin gerçekte yüklenilmiş olması ve fatura veya benzeri belgelerde 
ayrıca gösterilmesi, kayıtların tasdikli defter-i kebire süresinde ve usulüne uygun 
kaydedilmesi koşuluyla, yevmiye defterinin tasdiksiz arka sayfalarına kaydedilen fatura veya 
benzeri belgelerde gösterilen KDV’nin indirilebileceği görüşündedir. Konu ile ilgili olarak 
verilen bir özelgede; “Yevmiye defterine yapılan kayıtların tasdikli defter-i kebire süresinde 
ve usulüne uygun kaydedilmesi şartıyla, yevmiye defterinin arka sayfalarında yer alan 
kayıtlara dayalı KDV indirimlerinin bu çerçevede kabulünün mümkün olduğu” belirtilmiş 
bulunmaktadır. 

Yargı organları ise yevmiye defterinin tasdiksiz arka sayfalarına kaydedilen 
faturalardaki KDV’nin indirilip indirilemeyeceği konusunda farklı kararlar vermektedir. 

Yargı organlarının yevmiye defterinin tasdiksiz arka sayfalarına kaydedilen 
faturalardaki KDV’nin indirilemeyeceğine ilişkin kararlarının bazılarının özetleri aşağıdadır:  

“Yevmiye defterinin tasdiksiz arka sayfalarına yapılan kayıtların yasal defterlere 
yapılmış kayıt olarak kabulü mümkün olmadığından, mal alış ve gider faturalarında yer alan 
KDV’lerin KDV Kanununun 29 ve 34. Maddelerine göre indirilmesi mümkün değildir.” 

“Yevmiye defterinin tasdiksiz kısımlarının yasal defter, bu kısma yapılan kayıtların da 
yasal deftere kayıt olarak kabulüne olanak bulunmadığından, bu kayıtlarda yer alan KDV’ler 
indirim konusu yapılamaz.” 

Diğer taraftan, Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu, yevmiye defterinin tasdiksiz 
arka sayfalarına yapılan kayıtlarla, defter-i kebir ve envanter defteri arasında karşılaştırmalı 



bir inceleme ve araştırma yapılması, bu suretle biten yevmiye defterinin arka sayfasına 
yapılan kayıtların doğruluğunun araştırılması gerektiği, bu yönde bir inceleme yapılmadan 
sadece, söz konusu kayıtların biten yevmiye defterinin arka sayfasına yapıldığından hareketle 
KDV indirimlerinin reddedilemeyeceği görüşündedir. Yukarıda yapılan açıklamalardan da 
fark edileceği üzere, yevmiye defterinin tasdiksiz arka sayfalarına yapılan kayıtlar yasal 
(kanuni) defterlere yapılan kayıt olarak değerlendirilmemekte ve dönem matrahı vergi 
idaresince re’sen takdir edilmekte, inceleme elemanlarınca bunun yanı sıra mükelleflerin 
KDV indirimleri de reddedilmektedir. 

Kişisel görüşümüze göre, bu durumdaki mükelleflerin dönem matrahlarının re’sen 
takdir edilmesi, KDV indirimlerinin reddedilmesi gerektiği anlamına gelmemektedir. 
Yukarıda yer verilen gerek vergi idaresi özelgeleri gerekse Danıştay Vergi Dava Daireleri 
Kurulu kararında da belirtildiği üzere, yevmiye defterinin tasdiksiz arka sayfalarına 
kaydedilen faturalardaki KDV’lerin gerçekte yüklenildiğinin ve satıcıları tarafından beyan 
edildiğinin, bu kayıtlar ile diğer defterlerdeki kayıtlar arasında uyum bulunduğunun tespiti 
şartıyla, indirimlerinin kabul edilmesi gerektiğini düşünüyoruz. Konunun vergi idaresi 
yaklaşımı ve Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu’nun belirtilen son kararı çerçevesinde 
değerlendirilmesi uygun olacaktır. 

 


